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 Rewizja dyrektywy w sprawie delegowania pracowników

Autor : Sébastien Richard
 8 marca 2016 roku, po 20 latach od przyjęcia dyrektywy w sprawie
 delegowania pracowników, Komisja Europejska zaprezentowała
 ukierunkowaną rewizję tego mechanizmu mającą uwzględnić
 konsekwencje coraz częstszego stosowania tej praktyki i zahamować
 jej efekty niepożądane. Nowy dokument zachowuje ciągłość z
 dyrektywą wykonawczą przyjętą w maju 2014 roku, której celem
 jest walka z nadużyciami. W ówczesnych debatach podkreślano
 głębokie rozbieżności między państwami wysyłającymi pracowników

 i państwami przyjmującymi. Interwencja Komisji Europejskiej, skoncentrowana na zasadzie
 równej pensji w tym samym miejscu pracy, ujawniła te napięcia do tego stopnia, że 11
 parlamentów narodowych przyjęło "żółtą kartkę", sprzeciwiając się w ten sposób naruszaniu
 zasady subsydiarności.
Więcej
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Wybory : 
Kersti Kaljulaid wybrana prezydentką Republiki Estonii

 3 października 81 ze 101 deputowanych Riigikogu (parlamentu)
 wybrało na stanowisko prezydenta Republiki Estonii Kersti Kaljulaid.
 46-letnia była członkini Europejskiego Trybunału Obrachunkowego jest
 pierwszą kobietą pełniącą tę funkcję. Objęła ją oficjalnie 10

 października... Więcej
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Litwini głosują za zmianą
 I turę wyborów parlamentarnych, zorganizowanych na Litwie 9
 października, wygrała główna partia opozycyjna, czyli Związek
 Ojczyzny-Litewscy Chrześcijańscy Demokraci (TS-LKD), oraz Litewski
 Związek Rolników i Zielonych (LVZS). Zdobyły odpowiednio 21,62% i

 20 mandatów oraz 21,58 % i 19 mandatów. Ugrupowania te wyprzedziły Litewską
 Partię Socjaldemokratyczną (LSPD) dotychczasowego premiera Algirdasa
 Butkeviciusa, która uzyskała 14,45% i 13 mandatów. II tura odbędzie się 23
 października... Więcej

 
Fundacja : 

Konferencja: 20 lat pod La Manche i co ponadto?
 12 października Michel Foucher, francuski geograf i dyplomata, członek
 Komitetu Naukowego Fundacji, będzie dyskutować o podmorskiej
 granicy oddzielającej Francję od Zjednoczonego Królestwa. Będzie to
 miało miejsce na konferencji zatytułowanej "20 lat pod La Manche i co
 ponadto? Przemyślenie migracji i granic" na londyńskim Uniwersytecie

 Brunel, w kampusie Uxbridge... Więcej

 
Forum: jakie są konsekwencje Brexitu dla Bretanii?

 17 października w Rennes odbędzie się forum wymiany opinii
 zorganizowane przez Radę Regionalną Bretanii, dotyczące regionalnych
 konsekwencji wyjścia Zjednoczonego Królestwa z Unii. Prezes Fundacji
 Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani zabierze głos, by

 podsumować dyskusję i pospekulować o przyszłości Unii... Więcej

 
Migracje : 

Migracja: Węgry chcą poprawki do konstytucji
 5 października węgierski minister sprawiedliwości László Trócsányi
 powiedział na konferencji prasowej, że Węgry zmienią swoją
 konstytucję. Celem projektu złożonego w parlamencie 10 października
 będzie całkowity zakaz wszelkiego obowiązkowego osiedlania
 migrantów na terytorium kraju... Więcej

 
Kryzys finansowy : 

Posiedzenie ministrów finansów G20
 6 października ministrowie finansów i prezesi banków centralnych
 krajów G20 dyskutowali na temat globalnych zagrożeń gospodarczych
 oraz możliwego wpływu polityk monetarnych... Więcej

 
Projekt greckiego budżetu na 2017 rok

 W 2017 roku Grecja planuje powrót wzrostu (przyrost PKB o 2,7%)
 oraz pierwotną nadwyżkę budżetową (bez obsługi zadłużenia) w
 wysokości 1,8% PKB, wynika ze wstępnego projektu budżetu
 przedłożonego 3 października w parlamencie... Więcej

 
Światowe perspektywy gospodarcze wg MFW i Banku Światowego

 Z prognoz Międzynarodowego Funduszu Walutowego, opublikowanych 4
 października, wynika, że w 2016 roku wzrost w strefie euro powinien
 pozostać na umiarkowanym poziomie, a potem zwolnić w 2017. Ma się
 tak stać pomimo bardzo niewielkiej inflacji, która pozostaje jeszcze
 bardzo odległa od celów Europejskiego Banku Centralnego... Więcej

Więcej

Komisja : 
Polityka spójności: wyniki inwestycji w latach 2007-2013

 7 października Komisja Europejska opublikowała wyniki niezależnej
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 oceny unijnych inwestycji zrealizowanych w latach 2007-2013 oraz
 szczegółowe sprawozdania dotyczące poszczególnych państw
 członkowskich... Więcej

 
Komisja wzmacnia swoją obronę handlową przeciwko Chinom

 7 października Komisja Europejska zdecydowała o nałożeniu
 tymczasowych ceł antydumpingowych na import dwóch chińskich
 produktów metalurgicznych. Uruchamiając narzędzia z zakresu
 europejskiej legislacji antydumpingowej, reaguje ona na nieuczciwą

 chińską konkurencję... Więcej

 
Negocjacje handlowe UE-USA

 7 października zakończyła się 15. runda negocjacji w sprawie umowy
 handlowej między Unią Europejską i Stanami Zjednoczonymi.
 Dotyczyła zwłaszcza regulacji i wypracowania specyficznych sektorów
 współpracy... Więcej

 
Propozycja Komisji w sprawie połowów na głębinach

 6 października Komisja Europejska zaprezentowała swoje propozycje w
 sprawie połowów. Dotyczą one zasobów ryb głębinowych na wodach
 Unii Europejskiej i na wodach międzynarodowych Północno-
Wschodniego Atlantyku w latach 2017-2018... Więcej

 
Parlament : 

Eurodeputowani aprobują ratyfikację porozumienia paryskiego
 W efekcie przyspieszonej procedury ratyfikacyjnej (o której zadecydowała
 Rada) 4 października Parlament Europejski wyraził zgodę na ratyfikację
 porozumienia paryskiego przez Unię Europejską. Świadkami tego
 wydarzenia byli Jean-Claude Juncker i Ban Ki-Moon... Więcej

 
Eurodeputowani zaostrzają zakaz towarów używanych do tortur

 4 października eurodeputowani zaaprobowali unijne przepisy
 utrudniające handel towarami i usługami mogącymi posłużyć do tortur
 lub do wykonania kary śmierci... Więcej

 
Rada : 

Nieformalne posiedzenie europejskich ministrów zdrowia
 3 i 4 października 28 europejskich ministrów zdrowia skoncentrowało
 swoje rozmowy na środkach zwiększających dostępność leków,
 szczepieniach, gruźlicy i zmianie składu produktów spożywczych...
 Więcej

 
Posiedzenie Eurogrupy

 10 października 19 ministrów finansów strefy euro oceniło, że Grecja
 przeprowadziła konieczne reformy, co otwiera drogę do wypłacenia
 kolejnej transzy pomocy w kwocie 2,8 mld euro... Więcej

 
Dyplomacja : 
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Podpisanie Umowy o partnerstwie między UE i Nową Zelandią
 5 października Wysoka Przedstawicielka Federica Mogherini i
 nowozelandzki minister spraw zagranicznych Murray McCully podpisali
 Umowę o partnerstwie dotyczącą stosunków i współpracy między
 dwoma stronami... Więcej

 
Brukselska konferencja w sprawie Afganistanu

 4 i 5 października 75 państw i 26 organizacji międzynarodowych
 uczestniczyło w Brukselskiej konferencji w sprawie Afganistanu.
 Potwierdzono dalsze partnerstwo na rzecz dobrobytu i pokoju między
 afgańskim rządem jedności narodowej a społecznością

 międzynarodową... Więcej

 
Trybunał Obrachunkowy : 

Kraje członkowskie nie przestrzegają w wystarczającym stopniu przepisów
 dotyczących pomocy państwa

 W raporcie opublikowanym 4 października Europejski Trybunał
 Obrachunkowy stwierdził, że trzeba się postarać, by lepiej
 rozpropagować i przestrzegać przepisów dotyczących pomocy państwa
 w zakresie polityki spójności. Ta ostatnia to największa polityka
 inwestycyjna Unii Europejskiej... Więcej

 
Europejskie agencje : 

Europejska Agencja Straży Granicznej i Przybrzeżnej rozpoczyna działalność
 6 października oficjalnie rozpoczęła działalność Europejska Agencja
 Straży Granicznej i Przybrzeżnej. Ma to miejsce w niespełna rok po
 przedstawieniu projektu jej utworzenia przez Komisję. Celem agencji
 jest kontrolowanie granic zewnętrznych Unii Europejskiej we
 współpracy z państwami członkowskimi... Więcej

Więcej

Ariane 5 wyrównuje rekord Ariane 4
 5 października Arianespace ogłosiło sukces - umieszczenie na orbicie
 dwóch satelitów telekomunikacyjnych wyniesionych z Kourou. To 74.
 triumf Ariane 5 z rzędu. Tym samym wyrównała rekord rakiety nośnej

 Ariane 4... Więcej

 
Niemcy : 

Perspektywy niemieckiego wzrostu
 7 października niemiecki rząd opublikował swoje prognozy dotyczące
 rozwoju niemieckiej gospodarki. W 2016 roku niemieckie PKB powinno
 wzrosnąć o 1,8%, w 2017 o 1,4%, a w 2018 o 1,6%... Więcej

Więcej

Grecja : 
Komisja, OECD i grecki rząd zawierają sojusz przeciwko korupcji

 5 października Komisja Europejska we współpracy z Organizacją
 Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD) oraz z greckim rządem
 uruchomiła inicjatywę na rzecz zaostrzenia walki z korupcją w Grecji...
 Więcej

 
Luksemburg : 

Szczyt krajów Beneluksu
 3 października, we wspólnej deklaracji przyjętej podczas dorocznego
 szczytu unii Belgii, Holandii i Luksemburga (zorganizowanego w
 Schengen), trzy kraje potwierdziły zamiar współpracy przy wielu
 projektach, aby zbudować prawdziwy "cyfrowy Beneluks"... Więcej
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Polska : 

Polski parlament odrzuca projekt w sprawie zakazu przerywania ciąży
 W obliczu masowej mobilizacji Polek 5 października polski parlament
 odrzucił projekt zakazujący przerywania ciąży (352 głosy za, 58
 przeciw i 18 wstrzymujących się)... Więcej

 
Polska rezygnuje z zakupu 50 helikopterów Caracal od Airbus Helicopters

 7 października polskie Ministerstwo Obrony potwierdziło w liście do
 grupy Airbus, że unieważnia przetarg, który europejski producent
 wygrał w kwietniu 2015 roku. Dotyczył on 50 helikopterów. Transakcja
 szacowana była na 2,4 mld euro... Więcej

 
Czechy : 

Wybory regionalne i I tura wyborów do Senatu
 8 października centroprawicowa partia ANO, powstała w 2011 roku i
 kierowana przez ministra finansów Andreja Babisa, zwyciężyła w
 czeskich wyborach regionalnych i I turze wyborów senatorów. Zdobyła
 około 21% głosów. ANO wyprzedza Czeską Partię Socjaldemokratyczną
 (ČSSD) premiera Bohuslava Sobotki, która uzyskała 15,3% głosów. II
 tura wyborów do Senatu odbędzie się 14 i 15 października... Więcej

Więcej

Gruzja : 
Wyniki wyborów parlamentarnych w Gruzji

 8 grudnia partia rządząca Gruzińskie Marzenie zwyciężyła w wyborach
 parlamentarnych, zdobywając 48,61% głosów (wobec 27,04% na
 partię opozycyjną Zjednoczony Ruch Narodowy, UNM). Organizacja
 Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie (OBWE) stwierdziła, że ogólnie
 głosowanie odbyło się z poszanowaniem podstawowych wolności...

 Więcej

Więcej

Ku liberalizacji wiz dla Gruzji
 5 października Rada zaakceptowała stanowisko negocjacyjne w sprawie
 liberalizacji wiz dla Gruzji, by europejscy obywatele mogli podróżować
 bez wiz po gruzińskim terytorium przez 90 dni i vice versa... Więcej

 
Ukraina : 

MFW wyasygnowuje miliard dolarów dla Ukrainy
 3 października Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) zakończył
 swoją analizę ukraińskiej sytuacji gospodarczej, zwrócił się też o
 większą ciągłość polityki fiskalnej i przypomniał o znaczeniu reformy
 systemu emerytur. Raport ten odblokowuje również kwotę miliarda
 dolarów... Więcej

 
Rada Europy : 

Rada Europy publikuje swój raport na temat oceny europejskich systemów
 sądowniczych

 6 października Rada Europy opublikowała raport i nową bazę
 interaktywnych danych na temat głównych tendencji w systemach
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 sądowniczych, zaobserwowanych w 45 europejskich krajach... Więcej

 
Rada Europy zwraca się o zakończenie tureckiego stanu wyjątkowego

 Po tym, jak turecki rząd przedłużył stan wyjątkowy o 3 miesiące,
 Komisarz Praw Człowieka Rady Europy Nils Muiznieks zaapelował do
 Turcji o jego zakończenia, jak najszybciej to możliwe. Konieczny jest
 powrót do zwykłych procedur i gwarancji, wskazał Komisarz w

 memorandum na temat wpływu podjętych w Turcji środków nadzwyczajnych na
 prawa człowieka. Dokument opublikowano 7 października... Więcej

 
Narastanie mowy nienawiści i rasistowskiej przemocy w Zjednoczonym Królestwie

 Rada Europy obserwuje "narastanie mowy nienawiści i rasistowskiej
 przemocy" w Zjednoczonym Królestwie. Wydaje się, iż referendum
 doprowadziło tam do "zaostrzenia uczuć ksenofobicznych". W raporcie
 opublikowanym 4 października Europejska Komisja Przeciwko
 Rasizmowi i Nietolerancji (Erci) wytyka "nietolerancyjny charakter

 szeregu wystąpień politycznych", które "skupiają się w szczególności na imigracji"...
 Więcej

 
ONZ : 

Rada Bezpieczeństwa rekomenduje Portugalczyka Antonio Guterresa
 6 października Rada Bezpieczeństwa ONZ zarekomendowała przez
 aklamację następcę Ban Ki-moona na stanowisku sekretarza
 generalnego ONZ. Począwszy od 1 stycznia 2017 roku będzie nim były
 portugalski premier Antonio Guterres... Więcej

 
Opracowania/raporty : 

Raport Komisji w sprawie perspektyw rolnych na lata 2016-2017
 6 października Komisja Europejska opublikowała raport na temat
 krótkoterminowych perspektyw dla europejskich roślin uprawnych,
 rynku mlecznego oraz mięsnego w 2016 i 2017 roku... Więcej

 
Bank Światowy: zreformowanie sektora usług byłoby korzystne dla UE

 5 października, w swoim raporcie na temat Unii Europejskiej Bank
 Światowy wskazał, że reforma sektora usług zwiększyłaby europejską
 produktywność o 5%, co przyczyniłoby się do poprawy stopy
 zatrudnienia i inwestycji... Więcej

 
OECD publikuje "Panoramę społeczeństwa 2016"

 5 października Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD)
 opublikowała 8. wydanie "Panoramy społeczeństwa", swój zbiór
 wskaźników społecznych. Specjalny rozdział poświęcono wykluczeniu
 młodych z rynku pracy... Więcej

 
Nauka : 

Nagrody Nobla z chemii, fizyki i ekonomii dla Europejczyków
 10 października Nagrodę Nobla z ekonomii przyznano Finowi Bengtowi
 Holmströmowi i Amerykanowi brytyjskiego pochodzenia Oliverowi
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 Hartowi za ich prace na temat teorii kontraktów. 5 października Nagrodę Nobla z
 chemii przyznano Francuzowi Jean-Pierre'owi Sauvage'owi, Brytyjczykowi Sir
 Jamesowi Fraserowi Stoddartowi i Holendrowi Bernardowi Lucasowi Ferindze za
 opracowanie oraz syntezę maszyn molekularnych. 4 października Nagroda Nobla z
 fizyki trafiła do 2 Brytyjczyków Davida J. Thoulessa i F. Duncana M. Haldane'a, a
 także Brytyjczyka, który przyjął amerykańskie obywatelstwo - J. Michaela Kosterlitza
 za teoretyczne odkrycia dotyczące topologicznych przejść fazowych oraz
 topologicznych faz materii... Więcej

Więcej | Więcej

Kultura : 
Festiwal Sztuki Cyfrowej Patchlab w Krakowie

 Od 11 do 16 października 2016 roku w Krakowie odbędzie się 5.
 Festiwal Sztuki Cyfrowej Patchlab. W programie interaktywne
 instalacje, warsztaty pod kierownictwem profesjonalistów, a także

 międzynarodowa konferencja... Więcej

 
Festiwal Signal w Pradze

 Od 13 do 16 października w Pradze odbywa się największe czeskie
 wydarzenie kulturalne przybliżające nowoczesną sztukę oraz nowe
 technologie zarówno specjalistom, jak i szerokiej publiczności. Ulice,
 przestrzenie publiczne, a także najbardziej znane miejsca historyczne
 czeskiej stolicy zostaną na 4 noce przekształcone przy pomocy sztuki
 światła i designu... Więcej

 
Wystawa na temat niepokalanego poczęcia w Muzeum Prado w Madrycie

 Do 19 lutego 2017 roku Muzeum Prado w Madrycie prezentuje unikalną
 wystawę na temat niepokalanego poczęcia. Temat ten ilustruje
 twórczość hiszpańskich malarzy takich jak Francisco de Zurbarán,

 Mateo Cerezo i Juan de Valdés Leal... Więcej

 
Wystawa "Surrealistyczna obiektywność" w Berlinie

 Od 13 października 2015 roku do 23 kwietnia 2017 zwiedzający
 Kolekcję Scharf-Gerstenberg w Berlinie będą mogli podziwiać
 ekspozycję "Surrealistyczna obiektywność"... Więcej

 
Moderniteit po belgijsku

 Od 14 października 2016 roku do 22 stycznia 2017 w Brukseli czynna
 będzie wystawa "Moderniteit po belgijsku", która śledzi ponad sto lat
 belgijskiej sztuki. Poza obrazami zaprezentowane zostaną rysunki i
 rzeźby pochodzące z kolekcji sztuki nowoczesnej Królewskich Muzeów
 Sztuk Pięknych w Belgii... Więcej

 
Lumière, Festiwal Filmowy w Lyonie

 Do 16 października w Lyonie debiutuje jeden z największych
 międzynarodowych festiwali klasycznego kina: Festiwal Lumière. W
 programie 390 seansów, 180 filmów... Więcej

 
Wystawa Caravaggia w National Gallery w Londynie

 Od 12 października do 15 stycznia 2017 National Gallery w Londynie
 gości wystawę "Beyond Caravaggio". Ekspozycja skoncentrowana na
 malarzu Michelangelo Merisim da Caravaggio prezentuje jego główne

 dzieła, ale także te różnych innych europejskich malarzy, którzy zainspirowali się tym
 artystą... Więcej
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Kalendarz :

10
paź.

10 października
 Luksemburg
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa Posiedzenie Eurogrupy

11
paź.

11 października
 Luksemburg
Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych

13
paź.

13 października
 Luksemburg
Rada ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Konsumentów

13
paź.

13-14 października
 Luksemburg
Rada ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych

14
paź.

14-15 grudnia
 Czechy
Wybory do Senatu (II tura)

17
paź.

17 października
 Luksemburg
Rada do Spraw Zagranicznych Rada ds. Ochrony Środowiska
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 Redaktorzy Biuletynu :

Charles de Marcilly, Helen Levy ;
Ester Bonadonna, Léa Degorre, François Frigot,

Lucas Mehler, Benjamin Penassou, Athina Reuter

Redaktor naczelny : Charles de Marcilly
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

 Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}

http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=731&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=731&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=731&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=731&lg=en
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=731&lg=en
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=731&lg=de
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=731&lg=de
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=731&lg=es
https://www.facebook.com/robertschuman.frs
mailto:info@robert-schuman.eu

	Local Disk
	Fondation Robert Schuman


